
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369  23Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

DIÁRIA
PORTARIA Nº 18, 02 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de e realizar acompanhamento e avaliação dos serviços ofere-
cidos na Rede de Urgência e Emergência no Hospital Geral De Bragança 
referente ao mês de Fevereiro de 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

No período de e 08 a 09/03/2023. Quantidade: 1,0 (uma) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 927053
DIÁRIA
PORTARIA Nº 19, 02 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar acompanhamento e avaliação dos serviços oferecidos na Rede 
de Urgência e Emergência no Hospital Geral De Bragança referente ao mês 
de Fevereiro de 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

No período de e 08 a 09/03/2023. Quantidade: 1,0 (uma) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 927054
DIÁRIA
PORTARIA Nº 26, 06 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar análise minuciosa no processo licitatório, juntamente 
com o Controle Interno Nível Central/SESPA e aproveitar a oportunidade 
para dirimir dúvidas a respeito das legislações vigentes, utilizadas na ro-
tina do setor.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELÉM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Patrícia de Fatima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado 

Marly Watanabe Ferreira da Silva 57233242-1 Ag. Administrativa

Edinaldo Cardoso Aires 723525-1 Datilógrafo

No período de 08 a 10/03/2023. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 927056
DIÁRIA
PORTARIA Nº 27, 06 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar análise minuciosa no processo licitatório, juntamente com o Con-
trole Interno Nível Central/SESPA e aproveitar a oportunidade para dirimir 
dúvidas a respeito das legislações vigentes, utilizadas na rotina do setor.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELÉM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 08 a 10/03/2023. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 927057

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N°28 DE 17 DE ABRIL DE 
2023. A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usan-
do das atribuições legais,CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, Art. 60.RESOLVE: 
Designar como FISCAL DE CONTRATO LUCIENE SOUSA DE SOUSA, MA-
TRÍCULA 73604309/1 celebrado com a empresa LOBATO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA processo 2023/23662 que tem como 
objeto: A aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS), que visa o 
atendimento de demanda em favor de paciente, oriundo de liminar judicial, 
com obrigação de fazer em desfavor do Estado do Pará, por um período de 
02 Meses, de acordo com as especificações e quantidades constantes no 
Anexo I que integra o termo de referência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha.DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 927070

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323 de 14 DE MARÇO DE 2023
Protocolo: 914036
NÚMERO DO CONTRATO: 015/2023
PROCESSO Nº: 2022/1179821
Onde se lê:
CNPJ 03.751.669/0001-03
Leia-se:
CNPJ 05.054.929/0001-17
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 927082

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº71 de 13 de Abril de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar Capacitação em Imunobiológicos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 15/05/23 à 19/05/2023 / N° de Diária: 5 meias diárias.
Servidores:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20 
Matrícula:7203562
Cargo: Enfermeiro
Telma Odani Barbosa
CPF: 263.118.282-00
Matrícula: 59007381
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 927139
Portaria Nº72 de 13 de Abril de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores para o município de Belterra de acordo 
com programação em anexo.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 15/05/23 à 19/05/2023 / N° de Diária: 5 meias diárias.
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050784662-15
Matrícula:111562/1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 927141

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de empenho
Número da nota de empenho: 2023.200103NE000110
Processo nº: 2023/23662
Objeto: A aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS), que visa o 
atendimento de demanda em favor de paciente, oriundo de liminar judicial, 
com obrigação de fazer em desfavor do Estado do Pará, por um período de 
02 Meses, de acordo com as especificações e quantidades constantes no 
Anexo I que integra este documento.
Contratante: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública 
do Estado do Pará 9ºcrs/Sespa. CNPJ n°: 05.054.929/0001-17
Contratado: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 34.875.727/0001 34
Fundamentação legal: lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
Valor: R$ 1.294,64 (um mil e duzentos e noventa e quatro reais e sessenta 
e quatro centavos)
Vigência: 15(Quinze) dias a contar do recebimento da Nota de Empenho.
Dotação orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 339030
Fonte: 01500100203-000000
Foro: Belém
Data da assinatura: 31/03/2023
Endereço do contratado: Augusto Montenegro Nº1331 Galpão 03 Agulha-I-
coaraci, Cidade: Belém - PA. CEP: 66811-000
Santarém (PA), 17 de Abril de 2023
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 927063


